
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2023 № 77 

 

Об утверждении муниципального задания на оказание (выполнение)  

муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению  

«Жилищник Московский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                    В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета 

депутатов поселения Московский от 21.12.2023 № 3/6 «О бюджете поселения Московский на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями администрации поселения Московский 

от 01.11.2017 № 38 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения 

Московский», от 06.10.2017 № 36 «Об утверждении порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета поселения Московский муниципальным бюджетным 

(автономным) учреждениям поселения Московский на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)», администрация 

поселения Московский постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание (выполнение) муниципальных 

услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению «Жилищник Московский» (далее – МБУ 

«Жилищник Московский») поселения Московский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(приложение). 

2. Заключить с МБУ «Жилищник Московский» соглашение о порядке и условиях 

предоставления в 2024 году субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания по установленной форме.  

3. Директору МБУ «Жилищник Московский» (Вареник И.В.) обеспечить выполнение 

муниципального задания в соответствии с настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу 

постановление администрации поселения Московский от 30.12.2022 № 63 «Об утверждении 

муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальному 

бюджетному учреждению «Жилищник Московский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», от 06.04.2023 № 20 «О внесении изменения в постановление администрации поселения 

Московский от 30.12.2022 № 63 «Об утверждении муниципального задания на оказание 

(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению «Жилищник 

Московский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения Московский. 

7. Контроль за выполнением п.2 настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Щербакову Л.Л. 

8. Общий контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сократова Т. С. 

 

Глава администрации                                                                                             Д.А. Андрецова 

 
 



       Приложение  

к постановлению администрации поселения 

Московский  

от 28.12.2023 №77 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 

 

               

 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

   Коды 

Наименование муниципального учреждения: 

 

Муниципальное бюджетное учреждение «Жилищник Московский» 

____________________________________________________________ 

 

Форма по ОКУД 0506001 

  Дата начала 

действия 

01.01.2024 

  Дата окончания 

действия2 

 

 
 Код по сводному 

реестру 

 

Вид деятельности муниципального 

учреждения: 

Деятельность по чистке и уборке прочая  По ОКВЭД 81.29 

81.30 

 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему 

утверждается муниципальное задание) 

По ОКВЭД 68.32 

70.00  
 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему 

утверждается муниципальное задание) 

По ОКВЭД 49.39  

 



 

ЧАСТЬ I.  Сведения об оказываемых муниципальных услугах3 

 

Нет  

 

 

ЧАСТЬ II.  Сведения о выполняемых работах3 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1047 

1. Наименование муниципальной работы: Обеспечение эксплуатации и функционирования объединенных диспетчерских служб 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год наимен

ование
5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683211.Р

.78.1.104

7000100

0 

Обеспечение 

эксплуатации и 

функционирования 

объединенных 

диспетчерских служб 

  
круглосуточ

но 
 

Организация режима 

работы 

диспетчерской 

службы 24/7  

процен

т 
744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: __0__ 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 



Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименован

ие 

показателя5 

наимено

вание 

показате

ля5 

наименован

ие 

показателя5 

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наименова

ние5 

код по 

ОКЕИ6 
       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211

.Р.78.1.

104700

01000 

Обеспечение 

эксплуатации и 

функционирования 

объединенных 

диспетчерских служб 

  
круглосуточ

но 
 

Количество 

объединенн

ых 

диспетчерс

ких служб 

единица 642  1 1 1 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в процентах)7: _0_ 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 



РАЗДЕЛ 2 

код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1681 

1. Наименование муниципальной работы: Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц и государственных органов 

2. Категории потребителей работы: Должностные лица и государственные органы  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

ед.измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наимен

ование
5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

493900.Р

.78.1.168

1000100

0 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания органов 

муниципальной власти 

  

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания органов 

муниципальной власти 

 

Коэффициент 

выпуска 

транспортных средств 

на линию  

процен

т 
744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: _0_ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. измерения  

описани

е 

работы 

2024 год 2025 год 2026 год 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наимено

вание5 

код по 

ОКЕИ6 
       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

493900.Р

.78.1.168

1000100

0 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

органов 

муниципальной 

власти 

  

Использован

ие 

автотранспор

та 

 

Машино

-часы 

работы 

автомоб

илей 

единица 642 

Количес

тво 

часов 

работы 

автомоб

илей 

13 811 13 811 13 811 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в процентах)7: _20 

%_ 



 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

РАЗДЕЛ 3 

Код по федеральному перечню 

государственных услуг и работ 
28.058.0 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности 

2. Категории потребителей работы: Физические лица, юридические лица, федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, общество в целом 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4  

 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

 

наименование показателя5 

ед. измерения 

2024 год 2025 год 2026 год 
наимен

ование
5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

700000

Ф.99.0.

АЯ03А

А0100

5

  

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания объектов и 

помещений, а также 

содержание указанных 

объектов и помещений, 

оборудования и 

прилегающей территории 

в надлежащем состоянии 

  постоянно  

Бесперебойное тепло-, 

водо-, энергообеспечение. 

Содержание объектов 

недвижимого имущества в 

надлежащем санитарном 

состоянии. Безаварийная 

работа инженерных систем 

и оборудования 

процен

т 
744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7 : _0 _ 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уника

льный 

номер 

реестр

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 



овой 

записи
5 наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименова

ние 

показател

я5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. измерения 
описание 

работы 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наимено

вание5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

700000

Ф.99.0.

АЯ03А

А0100

5 

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания объектов 

и помещений, а также 

содержание указанных 

объектов и помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем состоянии  

  постоянно  

Количес

тво 

обслужи

ваемых 

(эксплуа

тируемы

х) 

объектов 

(прилож

ение 1) 

единица 642 

комплекс работ 

по содержанию 

в надлежащем 

санитарном 

состоянии, 

обслуживанию, 

ремонту 

(сооружения и 

плоскостные 

объекты) 

5 5 5 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: _0_ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 4 

Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
0921 

1. Наименование муниципальной работы: Техническое содержание общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями    

                                                                  жизнедеятельности 

2. Категории потребителей работы: Граждане с ограничениями жизнедеятельности 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4  

 

Уника

льный 

номер 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 



реестр

овой 

записи
5 

выполнения работы 

наименование показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

 

наименование показателя5 

ед. измерения 

2024 год 2025 год 2026 год 
наимен

ование
5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

683211

.Р.78.1.

092100

01000 

Техническое содержание 

общедомового 

оборудования для 

инвалидов и других лиц с 

ограничениями 

жизнедеятельности 

  постоянно  

Техническое содержание 

общедомового 

оборудования для 

инвалидов и других лиц с 

ограничениями 

жизнедеятельности 

единиц

а 
642 15 15 15 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7 : _0 _ 

 

         3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименова

ние 

показател

я5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. измерения 
описание 

работы 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наимено

вание5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211

.Р.78.1.

092100

01000 

Техническое 

содержание 

общедомового 

оборудования для 

инвалидов и других 

лиц с ограничениями 

жизнедеятельности 

  постоянно  

Количес

тво 

обслужи

ваемых 

(эксплуа

тируемы

х) 

объектов 

(прилож

ение 2) 

единица 642 

Техническое 

содержание 

общедомового 

оборудования 

для инвалидов 

и других лиц с 

ограничениями 

жизнедеятельн

ости 

15 15 15 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: _0_ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 



Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

 

РАЗДЕЛ 5 

Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1815 

1. Наименование муниципальной работы: Комплексное содержание внекатегорийного объекта дорожного хозяйства (ОДХ на территории ТиНАО, не отнесенных к иным 

категориям на территории) 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

812919.Р.7

8.1.181500

01000 

Содержание и текущий 

ремонт объектов 

дорожного хозяйства  

  
регулярно, в 

течение года  
 

качество выполнения 

перечня работ, учитывая их 

объем 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показат

еля5 

наименован

ие 

показателя5 

ед. измерения 
описание 

работы 
2024 год 2025 год 2026 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наименова

ние5 

код по 

ОКЕИ6 
       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

812919

.Р.78.1.

181500

01000 

Содержание 

и текущий 

ремонт 

объектов 

дорожного 

Титульный 

список ОДХ 

(приложение 

3)  

Микрорайон 

3 

регулярно, в 

течение года  
 

уборочная 

площадь 

объектов 

квадратн

ый метр 
055 

перечень 

выполняемых 

работ  

78 701,27 78 701,27 78 701,27 - - - 

пос. 

Института 

регулярно, в 

течение года 
 

уборочная 

площадь 

квадратн

ый метр 
055 

перечень 

выполняемых 
6 194,34 6 194,34 6 194,34    



хозяйства Полиомиелит

а 

объектов работ  

д. Мешково, 

д. Лапшинка, 

пос. 

Ульяновского 

лесопарка 

регулярно, в 

течение года 
 

уборочная 

площадь 

объектов 

квадратн

ый метр 
055 

перечень 

выполняемых 

работ  

169 571,82 169 571,82 169 571,82 - - - 

ИТОГО по титульному списку 254 467,43 254 467,43 254 467,43 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

         

 

 

РАЗДЕЛ 6 

Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 

1135 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание и текущий ремонт дворовых территорий II категории, за исключением катков с                   

                                                                              искусственным льдом 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



683211.Р.7

8.1.113500

01000 

Содержание и текущий 

ремонт дворовых 

территорий  

  
регулярно, в 

течение года  
 

Содержание дворовых 

территорий в надлежащем 

санитарном состоянии 

Качество выполнения 

перечня работ 

процент 744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запис

и5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наименовани

е показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

единица 

измерения  

описани

е работы 
2024 год 2025 год 2026 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Наиме

новани

е5 

код по 

ОКЕИ6 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

6832

11.Р.

78.1.

1135

0001

000 

Содержание 

и текущий 

ремонт 

дворовых 

территорий  

Титульный 

список 

дворовых 

территорий 

(приложение 

4) 

Дворовые 

территории 

микрорайон

а 3 

регулярно, в 

течение года 
 

уборочная 

площадь 

объектов 

квадратн

ый метр 
055 

перечень 

выполня

емых 

работ  

41 968,67 41 968,67 41 968,67    

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

     

 

РАЗДЕЛ 7 

Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 

1546 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание и текущий ремонт дворовых территорий III категории, за исключением катков с искусственным льдом 



2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683211.Р.7

8.1.154600

01000 

Содержание и текущий 

ремонт дворовых 

территорий  

  
регулярно, в 

течение года  
 

Содержание дворовых 

территорий в надлежащем 

санитарном состоянии 

Качество выполнения 

перечня работ 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименовани

е показателя5 

наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наимен

ование 

показа

теля5 

ед. измерения 

описание 

работы 
2024 год 2025 год 2026 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
Наим

енова

ние5 

Код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211

.Р.78.1.

154600

01000 

Содержание 

и текущий 

ремонт 

дворовых 

территорий 

 

Титульный 

список 

дворовых 

территорий 

(приложение 4)  

 

Микрорайо

н 3 

регулярно, 

в течение 

года 

 

уборочна

я 

площадь 

объектов 

квадр

атны

й 

метр 

055 

перечень 

выполняе

мых работ  

24 389,51 24 389,51 24 389,51    

пос. 

Института 

Полиомиел

ита 

регулярно, 

в течение 

года 

 

уборочна

я 

площадь 

объектов 

квадр

атны

й 

метр 

055 

перечень 

выполняе

мых работ  

34 324,24 34 324,24 34 324,24    

ИТОГО по титульному списку 58 713,75 58 713,75 58 713,75    

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  



Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

 

РАЗДЕЛ 8 

Код по региональному перечню государственных услуг и работ 0222 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание зон отдыха 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

813010.Р.7

8.1.022200

01000 

Содержание зон отдыха   
регулярно, в 

течение года  
 

Содержание зон отдыха в 

надлежащем санитарном 

состоянии 

Качество выполнения 

перечня работ 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование 

показателя5 

наимено

вание 

показате

ля5 

наимен

ование 

показат

еля5 

наименова

ние 

показател

я5 

ед. измерения 

описание 

работы 
2024 год 2025 год 2026 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
наименов

ание5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



813010

.Р.78.1.

022200

01000 

Содержание 

зон отдыха 

Титульный 

список 

объектов 

благоустрой

ства 

(приложение 

5) 

Объекты 

благоустройств

а мкр.3,  

д. Мешково, 

д. Лапшинка,  

д, Бараново,  

пос. 

Ульяновского 

лесопарка 

регулярно, 

в течение 

года 

 

уборочная 

площадь 

объектов 

квадра

тный 

метр 

055 

перечень 

выполняемых 

работ  

11 328,13 11 328,13 11 328,13 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

РАЗДЕЛ 9 

 

 

 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание иных объектов благоустройства (Электромеханические шлагбаумы) 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наименовани

е показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

2024 год 2025 год 2026 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

812919.Р.7

8.1.182900

01000 

Содержание иных 

объектов 

благоустройства 

(Электромеханические 

шлагбаумы) 

  
регулярно, в 

течение года  
 

Поддержание в надлежащем 

техническом, физическом, 

санитарном и эстетическом 

состоянии объектов 

благоустройства.  

единица 642 100 100 100 

Код по региональному перечню  

государственных услуг и работ 

1829 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах)7: 0 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименован

ие 

показателя5 

наименов

ание 

показател

я5 

наименова

ние 

показател

я5 

ед. измерения 

описание 

работы 
2024 год 2025 год 2026 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
наименов

ание5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

812919

.Р.78.1.

182900

01000 

Содержание 

иных 

объектов 

благоустрой

ства 

(Электроме

ханические 

шлагбаумы) 

Титульный 

список 

шлагбаумов 

(приложение 

6) 

 

регулярно, в 

течение года 

 

 

Количеств

о 

обслужив

аемых 

объектов 

(шлагбаум

ов) 

 

единица 642 

комплекс 

работ по 

содержанию в 

надлежащем 

техническом, 

физическом, 

санитарном и 

эстетическом 

состоянии, 

обслуживани

ю, ремонту 

8 8 8    

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в 

процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

 

ЧАСТЬ III.  Прочие сведения о муниципальном задании9 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

- муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:  



- отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами; 

- показатели, характеризующие качество и объем оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) подтверждаются обязательной расшифровкой к выполнению 

муниципального задания; 

- для формирования проекта муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «Жилищник Московский» обязан предоставить учредителю в 

письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей, характеризующих качество и объем оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) с обязательной расшифровкой. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность 

Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Выездная проверка 

в соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок; 

по мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований 

контрольных и правоохранительных органов) 
Администрация поселения Московский 

Документарная проверка по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания 

Анализ обращений и жалоб потребителей 

муниципальных работ 
по мере поступления жалоб 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с постановлением администрации поселения Московский от 01.11.2017 №38 «Об утверждении 

порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения Московский» по 

утвержденной форме. 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:  

- ежеквартально - не позднее 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным кварталом (с нарастающим итогом); 

- годовой отчет - не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- до 25 сентября отчетного года предоставить предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части предварительной оценки достижения плановых 

показателей годового объема оказания муниципальных услуг (работ) за соответствующий финансовый год, составленный по форме, аналогично форме отчета о выполнении 

муниципального задания; 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

- Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых учреждением об исполнении муниципального задания и об использовании 

субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.  

 

Заместитель главы администрации    _____________________________   Т.С. Сократов 

 
1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет". 
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
4   Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при 

их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости администрацией поселения Московский. 
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии). 
7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 



9 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах 

которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии администрацией поселения Московский, решения об установлении общего допустимого 

(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае 

допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о 

представлении ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в 

процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его 

части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 



 

Приложение 1 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

  
СОДЕРЖАНИЕ (ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ (МУНИЦИПАЛЬНОЙ) СОБСТВЕННОСТИ 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Наименование выполняемых работ 

1. г. Москва, г. Московский, ул. Микрорайон 1, д.19а 

Заключение договора на оказание услуг по охране объекта 

Содержание муниципального здания в надлежащем состоянии (очистка кровли, фасада, дератизация 

помещения, устранение аварий в инженерных системах, уборка помещения, мойка окон, обслуживание 

системы кондиционирования) 

Подготовка здания к эксплуатации в отопительный период 

2. г. Москва, г. Московский, ул. Микрорайон 1, д.23а 

Заключение договора на оказание услуг по охране объекта 

Содержание муниципального здания в надлежащем состоянии (очистка кровли, фасада, дератизация 

помещения, устранение аварий в инженерных системах, уборка помещения, мойка окон, обслуживание 

системы кондиционирования) 

Подготовка здания к эксплуатации в отопительный период 

3. 
г. Москва, г. Московский, ул. Микрорайон 1, д.23д, 

стр.1 

Заключение договора на оказание услуг по охране объекта 

Содержание муниципального здания в надлежащем состоянии (очистка кровли, фасада, дератизация 

помещения, устранение аварий в инженерных системах, мойка окон, санитарное содержание мест общего 

пользования,содержание и обслуживание системы оповещения и управления эвакуацией (СОЭС), 

системы автоматической пожарной сигнализация, системы контроля и управления доступом,                                       

S=1 101,67 кв.м) 

Подготовка здания к эксплуатации в отопительный период 

Содержание территории в надлежащем состоянии (подметание, уборка снега, содержание газона и 

объектов озеленения,  ремонт покрытий, содержание ворот и шлагбаумов, уборочная площадь 4 428,30 

кв.м) 

4 
г. Москва, г. Московский,  ул. Микрорайон 1, д.39 

корп.1 (помещение №4) 

Содержание помещения в надлежащем состоянии (влажная уборка помещения, мойка окон, устранение 

аварий, площадь 50,3 кв.м) 

5 
г. Москва, пос. Московский, поселок института 

полиомиелита д.4 (помещение №2) 

Содержание помещения в надлежащем состоянии (влажная уборка помещения, мойка окон, устранение 

аварий, площадь 170,9 кв.м) 



Приложение 2 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕДОМОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ СПОСОБНОСТЯМИ 

 
№ 

п/п Наименование Адресная привязка 

1 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.15 

2 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.34 

3 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.19 

4 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.5А, под.2 

5 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.3, д.3, п.3 

6 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.3, д.6, п.1 

7 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, ул. Солнечная, д. 7, подъезд 2 

8 Подъемная платформа для инвалидов г. Москва, г. Московский, мкр.1, д.17, подъезд 1 

9 
Подъемная платформа для инвалидов 

г.Москва, г.Московский, мкр.1, д. 39, подъезд 3 

10 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д. 38, подъезд 1 

11 
Подъемная платформа для инвалидов 

г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.5А, под.3 

12 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.1, д.37 

13 Подъемная платформа для инвалидов г.Москва, г.Московский, мкр.3, д.1, под.1 

14 Подъемник наклонный для инвалидов-колясочников ПНИ-200 г.Москва, г.Московский, мкр.3, д.6 п.4 

15 
Система для подъема и перемещения пациентов рельсовая лестничная 

медицинская HOGG модель RL50P с принадлежностями г. Москва, п. Московский, пос. Института Полиомиелита, д.6, подъезд 3 

 



 
Приложение 3 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, г. Московский 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

в том числе: 
Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Ограж

дение, 

п.м 

Тротуар

ные 

столбик

и, п.м 

Бетон

ный 

парапе

т, п.м 

Знаки, 

ед. 

ИДН

, ед. 

Протяж

енность 

лотков, 

п.м 

Кол-во 

урн 

(останов

ки), шт. 

Площадь уборки 

проезжей части, кв.м 

Площадь 

уборки 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

уборки 

останово

к, кв.м 

Площадь 

уборки 

обочин, 

кв.м 

Проезжая 

часть 
Парковка            

3 мкр: ОДХ категории 8а (АСУ ОДС) 

1 

г. Москва, г, 

Московский, мкр.3, 

Дорога (проезд) 

№5562 

21 648,97 11 336,65 6 976,33 2 869,01 466,98 0,00 21 650,07 92,85 0,00 0,00 184,00 7,00 2 022,16 8,00 

  ИТОГО  21 648,97 11 336,65 6 976,33 2 869,01 466,98 0,00 21 650,07 92,85 0,00 0,00 184,00 7,00 2 022,16 8,00 

3 мкр: ОДХ категории 8б (АСУ ОДС) 

2 

Внутрикварталь

ная дорога 

бульвара 

11 933,70 5 156,60 5 924,10 853,00 0,00 0,00 11 597,50 0,00 0,00 0,00 116,00 7,00 1 885,00 0,00 

3 

Внутрикварталь

ная дорога 

возле д.12 

2 057,20 996,20 752,60 308,40 0,00 0,00 1 848,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 205,70 0,00 

4 

Внутрикварталь

ная дорога 

возле д.1-6 

15 647,80 4 326,40 9 966,80 1 354,60 0,00 0,00 15 310,30 0,00 0,00 0,00 119,00 6,00 1 856,60 0,00 

5 Внутрикварталь

ная дорога 

возле д.9-11 

9 756,00 3 769,80 3 333,30 2 652,90 0,00 0,00 8 829,30 0,00 14,50 

0,00 

44,00 5,00 1 058,30 0,00 

6 

г. Москва, г. 

Московский, 

мкр. 3, 

Внутрикварталь

ная дорога 3 

очереди 

строительства 

16 210,60 6 208,10 7 179,70 2 822,80 0,00 0,00 16 210,60 0,00 0,00 0,00 34,00 5,00 1 825,70 0,00 

  ИТОГО 55 605,30 20 457,10 27 156,50 7 991,70 0,00 0,00 53 795,70 0,00 14,50 0,00 318,00 23,00 6 831,30 0,00 



 

пос. Института Полиомиелита ОДХ категории 8б (АСУ ОДС) 

7 

поселение 

Московский, 

пос. Института 

Полиомиелита 

6 194,34 4 685,61 324,68 823,41 0,00 360,64 6 194,34 0,00 0,00 17,39 18,00 0,00 1 012,55 0,00 

  ИТОГО 6 194,34 4 685,61 324,68 823,41 0,00 360,64 6 194,34 0,00 0,00 17,39 18,00 0,00 1 012,55 0,00 

Внекатегорийная (ОДХ на территории ТиНАО, не отнесенные к иным категориям на территории) 

8 

Внекатегорийна

я дорога мкр. 3 

(разворотная 

площадка) 

1 447,00 1 365,91 0,00 81,09 0,00 0,00 1 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,04 0,00 

  ИТОГО 1 447,00 1 365,91 0,00 81,09 0,00 0,00 1 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,04 0,00 

Объекты дорожного хозяйства д. Мешково (Внекатегорийная, АСУ ОДС) 

9 

ТиНАО, посел. 

Московский, М-

3 «Украина»- 

д.Мешково 8 329,79 6 181,56 0,00 1 718,80 0,00 429,43 8 329,79 278,79 0,00 0,00 26,00 2,00 1 175,26 2,00 

ИТОГО 8 329,79 6 181,56 0,00 1 718,80 0,00 429,43 8 329,79 278,79 0,00 0,00 26,00 2,00 1 175,26 2,00 

Объекты дорожного хозяйства д. Мешково, д. Лапшинка, пос. Ульяновского лесопарка категории 8в (АСУ ОДС) 

10 

Вертолетная 

площадка, 

расположенная 

по адресу: г. 

Москва, п. 

Московский 

2 441,96 2 249,62 0,00 0,00 0,00 192,34 2 444,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
деревня 

Лапшинка 
51 925,93 40 389,56 0,00 3 920,48 0,00 7 615,89 51 926,86 76,97 23,81 0,00 133,00 20,00 3 675,78 0,00 

12 
деревня 

Мешково 
77 621,07 64 952,64 128,47 941,06 0,00 11 598,90 77 626,35 104,28 44,66 0,00 100,00 25,00 8 170,53 0,00 

13 

Дорога от КПП 

№2 КП 

«Бристоль» до 

а/д Рассказовка 

– Московский 

6 706,30 6 706,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,00 0,00 

14 

Проезд от 

проектируемого 

проезда №389 

до ДНТ 

«Полянка-

Лапшинка» 

1 783,68 1 104,91 0,00 452,47 0,00 226,30 1 783,68 0,00 0,00 0,00 11,00 0,00 249,17 0,00 

15 СНТ Маяк 8 937,09 7 532,09 0,00 46,00 0,00 1 359,00 8 937,09 0,00 0,49 0,00 10,00 3,00 77,95 0,00 

  ИТОГО 149 416,03 122 935,12 128,47 5 360,01 0,00 20 992,43 142 718,26 211,25 68,96 0,00 254,00 48,00 12 206,43 0,00 



 

Объекты дорожного хозяйства д. Мешково, д. Лапшинка, пос. Ульяновского лесопарка (категории 8в по РСД) 

16 

 Пешеходная 

дорога пос. 

Ульяновского 

лесопарка  2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

 Дорога до п. 

Ульяновский 

лесопарк  1 222,00 1 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

 Тротуар д. 

Мешково (от 

Киевского 

шоссе) 2018  1 964,00 0,00 0,00 1 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 

 Тротуар 

Валуевское 

шоссе (2018)  370,00 0,00 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 
 Фея Лапшинка 

СНТ  3 221,00 3 005,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 0,00 

21 

 Дорога от КПП 

№2 КП 

«Бристоль» до 

а/д Рассказовка 

– Московский 

(2019)  1 449,00 238,00 0,00 1 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 

 г. Москва, п. 

Московский, 

подъезд к СНТ 

"Верхнее 

Акатово"  1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 11 826,00 5 665,00 0,00 6 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МКР.3, ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

№ 

п/п 
Наименование ДТ 

Уборочная 

площадь 

Покрытия 

МАФ Площадь а/б 

покрытия 

Площадь 

плиточных 

покрытий 

Площадь мягких 

покрытий из 

резиновой крошки 

Иное 

покрытие  

Площадь газонов 

(цветники) 

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м шт. 

1 ДТ\Мкр. 3-й (г,Московский) 1, 2, 3, 4, 5, 6 22 650,79 14 147,12 1 856,59 3 561,75 0,00 3 085,33 563 

2 ДТ\Мкр. 3-й (г,Московский) 10, 11, 9 19 317,88 8 919,95 4 355,98 1 780,93 164,69 4 096,33 162 

ИТОГО по дворовым территориям II 

категории 
41 968,67 23 067,07 6 212,57 5 342,68 164,69 7 181,66 725 

3 
ДТ\Мкр. 3-й (г,Московский) 12, 13, 16, 

17, 18, 19, 20 
24 389,51 12 439,78 1 316,01 4 805,01 0,00 5 828,71 263 

ИТОГО по дворовым территориям III 

категории 
24 389,51 12 439,78 1 316,01 4 805,01 0,00 5 828,71 263 

          

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ пос. Института Полиомиелита, ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

№ 

п/п 
Наименование ДТ 

Уборочная 

площадь 

Покрытия 

МАФ Площадь а/б 

покрытия 

Площадь 

плиточных 

покрытий 

Площадь мягких 

покрытий из 

резиновой крошки 

Иное 

покрытие  

Площадь газонов 

(цветники) 

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м шт. 

1 
ДТ\поселение Московский, посёлок 

Института Полиомиелита 1, 2, 3, 4, 5, 6 
34 324,24 13 095,00 0,00 1 614,42 0,00 19 614,82 83 

ИТОГО по дворовым территориям III 

категории 
34 324,24 13 095,00 0,00 1 614,42 0,00 19 614,82 83 

 



 

Приложение 5 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК СОДЕРЖАНИЯ ЗОН ОТДЫХА 

 

 

     

  

Наименование территории 

Уборочная 

площадь, 

кв.м 

АБП 

Тротуары, 

кв.м 

Плиточное 

покрытие, кв. 

м 

Резиновое 

покрытие, 

кв.м 

Деревянное 

покрытие, 

кв.м 

Иное 

покрытие, 

кв. м 

Газон, кв. 

м 

Цветники, 

кв. м 

Деревья/ 

кусты, шт. 

Кол-во МАФ, 

шт. 

Объекты благоустройства микрорайон 3 

 Бульвар г. Московский, 3 мкр. 4 610,00 290,00 1 296,00 0,00 0,00 0,00 2 967,00 57,00 0,00 173,00 

Газон, расположенный по 

адресу: г. Москва, г. 

Московский, 3 мкр. 

577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577,00 0,00 0,00 11,00 

Колесоотбойники  г. 

Московский, 3 мкр. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

ИТОГО 5 187,00 290,00 1 296,00 0,00 0,00 0,00 3 544,00 57,00 0,00 204,00 

Объекты благоустройства  д. Мешково и д. Лапшинка, д. Бараново  

Памятник д.Бараново 
172,10 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167,10 0,00 0,00 0,00 

Место отдыха, д.Мешково 
2 206,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 6,00 0,00 14,00 

Зона отдыха, д. Мешково 
267,40 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,40 0,00 0,00 6,00 

Вертолетная площадка, 

расположенная по адресу: г. 

Москва, п. Московский,д. 

Мешково 

1 608,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 608,33 0,00 6,00 0,00 

ИТОГО 4 253,83 1 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 537,83 6,00 6,00 20,00 

Детские и спортивные площадки   д. Мешково, д. Лапшинка, пос. Ульяновского лесопарка  

Детская площадка, д.Лапшинка 126,00 0,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

Детские и спортивные 

площадки, д. Мешково 
1 463,50 10,00 0,00 1 303,50 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 27,00 

Детские и спортивные 

площадки, пос.Ульяновского 

лесопарка 

199,00 0,00 0,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

ИТОГО 1 788,50 10,00 0,00 1 628,50 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 46,00 



Контейнерные площадки   д. Мешково, д. Лапшинка ,пос. Ульяновского лесопарка 

д. Лапшинка, д. 1 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

д. Лапшинка, СНТ "Акатовское 

поле" 
6,35 6,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

д. Мешково, ул. Рябиновая, д. 

98 
14,50 14,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

д. Мешково, ул. Сосновая 14,20 14,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

д. Мешково, ул. Верхняя 26,25 26,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

п. Ульяновского лесопарка 16,50 16,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 98,80 98,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение 6 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ШЛАГБАУМОВ 

 

 

№п/п Наименование Инвентарный номер Адрес (местоположение) 

1 Шлагбаум 0005123 г.Москва, г.Московский, мкр.1, площадь ДК  (со стороны администрации) 

2 Шлагбаум 0005124 г.Москва, г.Московский, мкр.1, площадь ДК  (со стороны администрации) 

3 Шлагбаум NICE (Италия) 0001951 г.Москва, г.Московский, микрорайон 1, д.23А 

4 Шлагбаум NICE (Италия) 0001952 г.Москва, г.Московский, микрорайон 1, д.23А 

5 
Шлагбаум антивандальный 

откатной 
0004147 

г.Москва, г.Московский, Передельцевский проезд (в районе земельного участка с кадастровым 

номером 50:21:0110205:646) 

6 
Шлагбаум антивандальный 

откатной (5 м) 
0004470 г.Москва, п.Московский, на территории парка  "Говоровского лес" 

7 
Шлагбаум антивандальный 

откатной (5 м) 
0004471 г.Москва, п.Московский, на территории парка  "Говоровского лес" 

8 Шлагбаум распашной 0001569 
г.Москва, п.Московский, п.Института полиомиелита (Дорога между очистными сооружениями и 

д.4) 

 

 


